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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA W ZAKRESIE 
CHORÓB ZAKAŹNYCH

Bardzo ważnym elementem bezpieczeństwa publicznego jest zapobieganie powstawaniu 

i zwalczanie chorób zakaźnych, które jest jednym z priorytetowych zadań Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. Zadanie to realizowane jest w oparciu o zgłoszenia chorób zakaźnych lub zakażeń, 

zachorowań i podejrzeń zachorowań, które wpływają do Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim od podmiotów leczniczych lub z laboratoriów 

medycznych. Zgłoszenia te są zbierane i analizowane, rejestrowane zgodnie z Międzynarodową 

Klasyfikacją Chorób (ICD-10). Na podstawie zgłoszeń dokonuje się analizy sytuacji epidemiologicznej 

danego terenu - powiatu, miasta lub innego określonego terytorium.

W analizowanym okresie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki nie wystąpiły zdarzenia 

stanowiące zagrożenie dla zdrowia publicznego. Pracownicy Sekcji Epidemiologii prowadzili 

na bieżąco rejestr chorób zakaźnych według obowiązujących w nadzorze epidemiologicznym definicji 

oraz wspomnianej wyżej Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób (ICD-10), dokonywali ocen analiz 

sytuacji epidemiologicznej oraz analiz porównawczych występujących chorób zakaźnych, 

przeprowadzali kontrole stanu sanitarno- higienicznego w podmiotach leczniczych  udzielających 

świadczeń zdrowotnych. Ponadto prowadzono dochodzenia epidemiologiczne w ogniskach zatruć 

pokarmowych.

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, w mieście Mińsk Mazowiecki opracowano łącznie 1 745 

wywiadów epidemiologicznych w związku z wystąpieniem zachorowań na choroby zakaźne. 

W ramach nadzoru nad bezobjawowymi nosicielami pałeczek duru brzusznego oraz bakterii 

Salmonella i Shigella przebadano łącznie 1 187 osób, pobierając 3 561 próbek materiału klinicznego. 

U żadnej osoby nie stwierdzono zakażenia bezobjawowego.

Zachorowania na wybrane choroby zakaźne zarejestrowane na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki w 2024 roku:

1. Grypa – 984 zachorowania;
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2. WZW C – 11 zachorowań;

3. WZW B – 12 zachorowań;

4. WZW A – 2 zachorowania;

5. Zakażenia Clostridium difficile (zachorowania w ogniskach szpitalnych) – 33 osoby;

6. Salmonella jelitowa – 9 zachorowań;

7. Biegunki bakteryjne i zakażenia żołądkowo-jelitowe BNO – 75 osób;

8. Wirusowe zapalenie jelitowe: norowirusy – 11 osób, rotawirusy – 8 osób;

9. Biegunki nieokreślone – 162 zachorowania;

10. Borelioza z Lyme – 12 zachorowań;

11. Kleszczowe zapalenie mózgu – 3 zachorowania;

12. Ospa wietrzna – 174 zachorowania;

13. Choroby przenoszone drogą kontaktów seksualnych: kiła – 4, nowo wykryte zakażenia HIV – 

2 osoby;

14. Gruźlica – 12 zachorowań;

15. Styczność i narażenia na wściekliznę – 10 przypadków;

16. COVID-19 – 311 zachorowań, jest to znaczący spadek w porównaniu z poprzednim rokiem 

sprawozdawczym, kiedy zarejestrowano 1003 przypadki.

W 2024 roku kontynuowano wdrożony w latach ubiegłych czynny nadzór epidemiologiczny 

nad zachorowaniami i podejrzeniami zachorowań na ostre porażenia wiotkie (OPW). W ramach 

prowadzonego nadzoru pracownicy Sekcji Epidemiologii realizowali comiesięczne kontrole 

na Oddziale Dziecięcym Szpitala Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. W omawianym okresie 

zgłoszono jedno podejrzenie OPW, które nie zostało potwierdzone.

Nadzór nad zakażeniami szpitalnymi w SPZOZ w Mińsku Mazowieckim prowadzi Zespół 

ds. Kontroli Zakażeń, który na stałe współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Mińsku Mazowieckim. W podmiocie systematycznie odbywają się kontrole wewnętrzne 

przeprowadzane przez wyżej wymieniony zespół. W 2024 roku w Szpitalu Powiatowym w Mińsku 

Mazowieckim wystąpiły łącznie 3 ogniska epidemiczne zakażeń szpitalnych, w tym 1 ognisko 

o etiologii Clostridium difficile oraz 2 ogniska wywołane przez pałeczki Klebsiella pneumoniae. 
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Ponadto na terenie miasta wystąpiło jedno ognisko pokarmowe- domowe, wywołane przez pałeczki 

chorobotwórcze Salmonella Enteritidis, w którym zachorowały 2 osoby.                   

W celu zapobiegania chorobom odzwierzęcym, w ubiegłym roku kontynuowano współpracę 

z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w zakresie wymiany informacji w odniesieniu do zwalczania 

i zapobiegania wściekliźnie – przekazywano informacje dotyczące przypadków pokąsań 

przez zwierzęta domowe i dziko żyjące oraz informacje o realizacji szczepień po ekspozycyjnych. 

W 2024 r. pełne szczepienie po ekspozycyjne przyjęło 17 osób z terenu miasta.

W 2024 roku prowadzono nadzór nad 97 podmiotami leczniczymi udzielającymi świadczeń 

zdrowotnych, znajdującymi się na terenie miasta,. Przeprowadzono łącznie 62 kontrole stanu 

higieniczno-sanitarnego w podmiotach leczniczych oraz nad wykonawstwem szczepień ochronnych. 

Kontrole przeprowadzono w następujących placówkach:

 Szpital Powiatowy (kontrola kompleksowa) – 1 

 Przychodnia niebędąca przedsiębiorstwem – 1 

 Przychodnie będące przedsiębiorcami – 8

 Zakłady Rehabilitacji Leczniczej - 3

 Gabinety prywatne - 48

 Stacja Dializ – 1.

W omawianym okresie nie wpłynęła żadna interwencja dotycząca nieprawidłowości 

w podmiotach leczniczych.  Natomiast w jednym z kontrolowanych podmiotów leczniczych na 

terenie miasta, podczas sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego stwierdzono nieprawidłową 

gospodarkę odpadami medycznymi, w związku z czym nałożono mandat karny i wszczęto 

postępowanie administracyjne dotyczące wydania decyzji nakazującej usunięcie nieprawidłowości.

Dodatkowo pracownicy Sekcji Epidemiologii przeprowadzili wspólnie z Sekcją Higieny 

Komunalnej 67 kontroli sanitarnych w gabinetach kosmetycznych. Kontrole prowadzono w zakresie 

przestrzegania wymogów higieniczno-sanitarnych oraz stosowania procedur dezynfekcji i sterylizacji 

narzędzi wielokrotnego użytku.
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W 2024 roku przeprowadzono kontrolę kompleksową w Szpitalu Powiatowym w Mińsku 

Mazowieckim, w trakcie której stwierdzono nieprawidłowości natury sanitarno-technicznej. 

W związku z powyższym wystosowano wystąpienie pokontrolne. 

Stan sanitarno-higieniczny lecznictwa otwartego w zdecydowanej większości podmiotów 

znajdujących się na terenie miasta Mińsk Mazowiecki jest dobry. Publiczne placówki lecznictwa 

otwartego są systematycznie i w miarę posiadanych środków finansowych remontowane 

i modernizowane.

Nadzór nad szczepieniami ochronnymi

Szczepienia ochronne są jednym z najważniejszych czynników wpływających na sytuację 

epidemiologiczną określonego terenu. Realizowanie wykonawstwa szczepień ochronnych jest jedną                  

z najskuteczniejszych metod zapobiegania rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych. Niestety nie 

brakuje przeciwników szczepień, którzy skutecznie odciągają rodziców od ich wykonywania u swoich 

dzieci. Nieprawdziwe informacje, które są rozpowszechniane przez ruchy antyszczepionkowe 

powodują coraz większą niechęć do szczepień i przyczyniają się do tendencji spadkowych 

w wyszczepialności populacji. Jest to bardzo niebezpieczny trend i zarazem wyzwanie dla Inspekcji 

Sanitarnej, aby trend ten zahamować. 

W 2024 roku w ramach nadzoru nad realizacją szczepień w obiektach na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki przeprowadzono 28 kontroli, z czego6 kontroli wykonawstwa szczepień (5 w placówkach 

niepublicznej służby zdrowia, 1 w publicznym). Nadzór w zakresie szczepień ochronnych odbywa się 

na podstawie przeprowadzanych kontroli dokumentacji medycznej z wykonawstwa szczepień, kart 

uodpornienia i wykonywanej sprawozdawczości. We wszystkich kontrolowanych placówkach 

szczepienia ochronne prowadzone były zgodnie z obowiązującymi wymogami i przepisami. 

W ubiegłym roku Punkty Szczepień z terenu miasta Mińsk Mazowiecki sprawozdały 398 osób 

(dzieci), w przypadku których nie są realizowane szczepienia w ramach Programu Szczepień 

Ochronnych, co przekłada się na 662 rodziców/opiekunów uchylających się od szczepień. W związku 
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z powyższym do tych rodziców wysyłane były powiadomienia o obowiązku zaszczepienia dzieci, 

argumentujące, że jest to jedyna i najskuteczniejsza metoda zapobiegania chorobom zakaźnym. 

Działalność prozdrowotna

W 2024 r. pracownicy Sekcji Epidemiologii podejmowali działania polegająca na propagowaniu 

szczepień ochronnych dotyczących zakażeń HPV (wirus brodawczaka ludzkiego). Przeprowadzono 

ogólnie 24 spotkania informacyjno-edukacyjne z rodzicami oraz uczniami szkół podstawowych. 

Podczas spotkań omawiano m.in. program bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi HPV.        

Sytuację epidemiologiczną zachorowań na choroby zakaźne na terenie miasta Mińsk Mazowiecki 

w 2024 roku ocenia się jako dobrą. Statystyka prowadzonych zachorowań nie wykazała odchyleń 

w sezonowości zachorowań, nie wystąpiło żadne zdarzenie o potencjale epidemicznym, które 

stanowiłoby poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego.
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BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCI

Bezpieczeństwo żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych 

do kontaktu z żywnością jest kolejnym ważnym elementem bezpieczeństwa publicznego. 

Nadzór w powyższym zakresie realizowany jest przez Sekcję Higieny Żywności i Żywienia poprzez 

kontrolowanie działalności:

 zakładów produkcji żywności z wyłączeniem produkcji środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego,

 zakładów obrotu żywnością (sklepy, kioski spożywcze, targowiska, magazyny hurtowe, inne),

 zakładów żywienia zbiorowego otwartego (restauracje, bary, puby, mała gastronomia),

 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego (stołówki, bufety, bloki żywienia w szpitalach, 

domach opieki, przedszkolach, szkołach, żłobkach itp.),

 środków transportu żywności;

 zakładów produkujących i wprowadzających do obrotu materiały i wyroby przeznaczone 

do kontaktu z żywnością.

Kontrole w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 

przeprowadzane są według wytycznych i procedur opracowanych przez Głównego Inspektora 

Sanitarnego i prowadzone są w wielu obszarach m.in. warunków produkcji, przechowywania         

i sprzedaży żywności; prawidłowości prowadzonych procesów technologicznych; nadzoru nad jakością 

zdrowotną żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, a także 

wyrobów mogących mieć wpływ na zdrowie ludzi. Obejmują one także kontrolę prawidłowości 

znakowania żywności wprowadzanej do obrotu oraz prawidłowości prezentacji i reklamy suplementów 

diety i żywności specjalnego przeznaczenia żywieniowego na stronach internetowych, mając 

na uwadze rzetelność informacji przekazywanych konsumentom.

W 2024 roku na terenie miasta Mińsk Mazowiecki pod nadzorem znajdowało się 559 obiektów. 

Ilość podmiotów prowadzących działalność w poszczególnych grupach przedstawia poniższa tabela.
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Tabela dot. ilości obiektów żywieniowych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki. 

Rodzaj obiektu
 

2024 rok

Obiekty produkcji żywności 29

Obiekty obrotu żywnością, 

w tym: sklepy
       kioski
       hurtownie
       inne

360

257
 45
  6
 52

Obiekty żywienia zbiorowego

w tym: żywienie zbiorowe otwarte
      żywienie zbiorowe zamknięte

166

103
 63

Wytwórnie i miejsca obrotu przedmiotów użytku 4

Razem 559

W wyżej wymienionych obiektach przeprowadzono 278 kontroli sanitarnych, w tym 25 kontroli 

interwencyjnych w związku z przyjętymi od ludności zgłoszeniami w sprawie nieprawidłowości. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 15 interwencji zostało uznanych 

za uzasadnione, a dotyczyły takich nieprawidłowości jak:

 niewłaściwe warunki sanitarno-higieniczne w sklepach, barach, restauracjach,

 brak ogólnej czystości i porządku, 

 niewłaściwe warunki przechowywania artykułów spożywczych, w tym łatwo psujących się,

 niehigieniczne warunki sprzedaży artykułów spożywczych, sprzedaż żywności o niewłaściwej 

jakości zdrowotnej, po upływie terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej 

trwałości,

 niewłaściwa jakość posiłków oferowanych w obiektach żywienia zbiorowego. 
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W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami, wobec podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie produkcji i obrotu żywnością, w 2024 roku wydano 25 decyzji 

administracyjnych, w tym nakazujących usunięcie uchybień sanitarno- technicznych oraz dotyczących 

zakazu wprowadzania do obrotu artykułów spożywczych niewłaściwej jakości zdrowotnej.  

Wydawane zalecenia i decyzje skutecznie egzekwowano. 

  Ponadto w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w obszarze bezpieczeństwa 

żywności nałożono 37 mandatów karnych na kwotę 17 300,- zł za najczęściej występujące uchybienia 

tj.:

 brak czystości i porządku,

 przeterminowane artykuły spożywcze, 

 brak segregacji artykułów w urządzeniach chłodniczych,

 niewłaściwe warunki przechowywania artykułów spożywczych, w tym łatwo psujących się. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów, w związku z zagrożeniem 

i nadal licznymi przypadkami wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) u dziko żyjących 

zwierząt, kontynuowano nadzór nad pochodzeniem surowców i produktów pochodzenia zwierzęcego. 

Na terenie miasta nie stwierdzono w sprzedaży mięsa i produktów mięsnych niewiadomego 

pochodzenia, podejrzanego o zakażenie ASF. 

W ramach zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, w okresie wakacji i ferii 

zimowych przeprowadzano dodatkowe kontrole w obiektach wypoczynku zlokalizowanych na terenie 

miasta. Przedmiotem kontroli była higiena przygotowywania posiłków oraz jakość zdrowotna 

używanych surowców, w tym ich identyfikowalność, terminy przydatności do spożycia i warunki 

przechowywania żywności. W kontrolowanych obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości 

w powyższym zakresie. 

Warunkiem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta jest dobra jakość żywności 

oferowanej do sprzedaży w obiektach obrotu żywnością i konsumpcji w obiektach żywienia 

zbiorowego. Powyższy cel realizowany jest poprzez przeprowadzanie badań laboratoryjnych żywności 

w ramach urzędowej kontroli i monitoringu. W 2024 roku na terenie miasta pobrano do badań 190 

próbek żywności z różnych grup asortymentowych. Zakwestionowanych zostało 5 próbek z powodu 
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stwierdzenia obecności chorobotwórczych bakterii Salmonella w kebabie z mięsa drobiowo- wołowego, 

co stanowi 2,6 % w stosunku do wszystkich próbek pobranych do badania. W związku z powyższą 

sytuacją w ramach nadzoru podjęto wszelkie działania, mające na celu wycofanie z obrotu 

kwestionowanej partii żywności, mogącej stanowić zagrożenie dla zdrowia a nawet życia 

konsumentów.  

Informacje w sprawie niewłaściwej jakość zdrowotnej żywności oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością niespełniających wymagań, a znajdujących się w obrocie, 

umieszczane są w Systemie Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) 

i przekazywane do organów nadzoru sanitarnego, które podejmują działania mające na celu ochronę 

zdrowia konsumentów i wycofanie z obrotu żywności stwarzającej zagrożenie. W 2024 roku w ramach 

ww. systemu rozpatrywano powiadomienia alarmowe i informacyjne w większości dotyczące 

stwierdzenia w żywności obecności chorobotwórczych bakterii Salmonella (głównie w mięsie 

drobiowym), Listeria monocytogenes i bakterii z grupy coli w żywności łatwo psującej się; 

stwierdzenia pozostałości środków ochrony roślin (pestycydów), mikotoksyn-aflatoksyn, 

ponadnormatywnej obecności akryloamidu, alkaloidów piryzydynowych, nieautoryzowanego 

genetycznie zmodyfikowanego lnu, wysokiej zawartość niklu, zawartości substancji niedopuszczonych 

do stosowania w żywności, przekroczenia zawartości fosforanów w produkcie przeznaczonym dla 

niemowląt po 6 miesiącu życia czy stwierdzenia obecności niedeklarowanego na opakowaniu alergenu, 

co ma szczególne znaczenia dla osób z alergiami i nietolerancjami pokarmowymi.

Wyżej wymieniona żywność znajdowała się również w obiektach obrotu żywnością na terenie 

miasta Mińsk Mazowiecki i była przedmiotem prowadzonych postępowań nadzorowych. W toku 

podejmowanych czynności wyjaśniających, w większości przypadków nie stwierdzano już w obrocie 

towarów objętych powiadomieniami alarmowymi, a w sytuacjach kiedy kwestionowany artykuł 

znajdował się jeszcze w sprzedaży nadzorowano proces wycofywania z obrotu – w takich przypadkach 

dokonywany był zwrot do dostawcy lub producenta.  

W 2024 roku kontynuowano współpracę w związku z zawartym w latach wcześniejszych 

porozumieniem o współdziałaniu i współpracy organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz organów 

Inspekcji Weterynaryjnej. W ramach ww. porozumienia sprawowano nadzór w zakresie żywności              
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i żywienia nad obiektami znajdującymi się na targowisku miejskim, przekazywano sobie informacje 

o obiektach działających na ww. targowisku, informacje dotyczące Afrykańskiego Pomoru Świń czy 

obecności bakterii chorobotwórczych w żywności znajdującej się w obrocie.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że żywność oferowana na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki jest bezpieczna i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
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JAKOŚĆ WODY PITNEJ  I  STAN SANITARNY 

OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Jakość wody dostarczanej ludności do spożycia jest niezwykle ważnym czynnikiem 

generującym poczucie bezpieczeństwa publicznego. Zapewnienie mieszkańcom wody przeznaczonej 

do spożycia w odpowiedniej ilości i odpowiedniej jakości jest jednym z podstawowych zadań 

realizowanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Nadzór w powyższym zakresie sprawuje Sekcja 

Higieny Komunalnej.  

      W celu zapewnienia mieszkańcom wody o właściwej jakości zdrowotnej, wszystkie urządzenia 

służące do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, objęte są 

stałym nadzorem sanitarnym. 

W 2024 roku mieszkańcy miasta Mińsk Mazowiecki zaopatrywani byli w wodę pochodzącą z 

sieci wodociągu publicznego, jej jakość zdrowotna odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Nie 

stwierdzono przypadków niedoboru wody dostarczanej przez wodociąg. Stan sanitarny pomieszczeń 

oraz urządzeń zaopatrzenia w wodę na terenie miasta ocenia się jako dobry. 

Ilość wykonanych badań wody z wodociągu publicznego Mińsk Mazowiecki przedstawia 

poniższa tabela.

Tabela dotycząca badań wody z wodociągu publicznego Mińsk Mazowiecki. 

Rok Liczba badań w ramach nadzoru 
sanitarnego przeprowadzonych 
przez Inspekcję Sanitarną

Liczba badań w ramach kontroli wewnętrznej 
przeprowadzonych przez zarządcę wodociągu

2024 19 69
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W 2024 roku w ramach nadzoru nad jakością wody wydano: 

 1 decyzję zatwierdzającą system jakości prowadzonych badań wody przez laboratorium 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim,

 7 decyzji dotyczących wydania pozytywnej oceny higienicznej na zastosowane materiały 

i wyroby użyte do dystrybucji wody nowego odcinka sieci wodociągowej,

Elementem bezpieczeństwa publicznego jest także jakość wody na pływalniach i w miejscach 

wypoczynku ludności. W związku z tym przedmiotem nadzoru sanitarnego był również miejski 

AQUAPARK. Nadzór nad jakością wody na pływalniach prowadzony był zgodnie z ustawą z dnia 

10 maja 2022 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Podmiot 

zarządzający obiektem tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim, w ramach 

kontroli wewnętrznej przeprowadzał badania jakości wody w nieckach basenowych, zgodnie 

z harmonogramem zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Ponadto 

w ciągu roku kontrolnie przeprowadzane były badania wody basenowej w ramach nadzoru sanitarnego. 

Ilość wykonanych badań wody na terenie AQUAPARKU przedstawia poniższa tabela.

Tabela dotycząca badań wody basenowej.

Rok Liczba badań w ramach nadzoru 
sanitarnego przeprowadzonych 
przez Inspekcję Sanitarną

Liczba badań w ramach kontroli wewnętrznej 
przeprowadzonych przez zarządzającego 
obiektem

2024 20 74

W 2024 roku w wyniku pobranych analiz stwierdzono wystąpienie przekroczeń w zakresie 

obecności bakterii Pseudomonas aeruginosa w wodzie pobranej do badania w nieckach basenowych. 

W związku z powyższym wobec podmiotu odpowiedzialnego za Basen Miejski w Mińsku 

Mazowieckim wydano 2 decyzje administracyjne, nakazujące przeprowadzenie działań naprawczych 

w celu wyeliminowania ww. bakterii i zagrożenia zdrowotnego dla osób korzystających. Po zgłoszeniu 

przeprowadzenia przedmiotowych działań naprawczych ponownie pobrano wodę do badania. 
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Ponownie przeprowadzone analizy wykazały, że jakość wody odpowiada obowiązującym przepisom, 

w związku z tym została wydana pozytywna ocena jakości wody dla AQUAPARKU Miejskiego 

w Mińsku Mazowieckim.

Poziom zapewnienia ładu i porządku w mieście oraz bezpieczeństwa publicznego jego 

mieszkańców zależy także od stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej. Na terenie miasta 

w 2024 roku nadzorem Sekcji Higieny Komunalnej objętych było 157 takich obiektów. Były to 

zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej, kino, basen, stadion sportowy, place 

rekreacyjne, toalety publiczne, dworzec PKP, stacje paliw, zakłady pogrzebowe i cmentarze.

     Przeprowadzono 94 kontrole sanitarne wynikające z planu kontroli oraz 8 interwencji, które 

dotyczyły niżej wymienionych nieprawidłowości:

 zły stan sanitarno-higieniczny w prywatnych budynkach mieszkalnych/ mieszkaniach,

 nieprzestrzeganie warunków higieniczno-sanitarnych w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej.

Przeprowadzone kontrole pozwalają stwierdzić, że na terenie miasta Mińsk Mazowiecki nie ma 

zakładów o złym stanie sanitarno-higienicznym, obiekty utrzymane są w należytym stanie 

porządkowym. 

Podsumowując, jakość wody dostarczanej mieszkańcom miasta Mińsk Mazowiecki oraz stan 

sanitarny obiektów użyteczności publicznej znajdujących się na jego terenie w 2024 roku nie stanowią 

zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
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ŚRODKI ZASTĘPCZE- „NOWE NARKOTYKI”  

WARUNKI SANITARNE ŚRODOWISKA PRACY

 Niezmiernie ważnym elementem ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego jest 

przestrzeganie przepisów dotyczących zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych (NSP) oraz 

przepisów z zakresu legalnego zastosowania NSP. Kontrolę w powyższym zakresie sprawuje Sekcja 

Higieny Pracy.

Powyższe zadanie realizowane jest we współpracy z podmiotami leczniczymi w aspekcie 

raportowania o przypadkach zatruć oraz z organami ścigania, jak również z Sekcją Oświaty 

Zdrowotnej i Promocji Zdrowia tutejszej Stacji Sanitarnej. Prowadzone są działania edukacyjne, w tym 

kampanie społeczne na temat zagrożeń stwarzanych przez środki zastępcze i nowe substancje 

psychoaktywne. 

W 2024 roku, w ramach przedmiotowego nadzoru przeprowadzono 4 kontrole w placówkach 

funkcjonujących na terenie miasta Mińsk Mazowiecki, co do których zachodziło podejrzenie sprzedaży 

środków zastępczych. W toku czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości i nie 

potwierdzono stawianych podejrzeń. PSSE w Mińsku Mazowieckim nie posiada informacji na temat 

istnienia i funkcjonowania na terenie miasta Mińsk Mazowiecki tego typu sklepów, a ww. kontrole 

były wynikiem podejrzenia prowadzenia takiej działalności.                               

W związku z powyższym w ubiegłym roku nie prowadzono postępowań dotyczących 

wprowadzania do obrotu i posiadania środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych, nie 

podejmowano także współpracy z Policją, Krajową Administracją Skarbową, Prokuraturą ani Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Starosty.

Istotnym elementem bezpieczeństwa publicznego są warunki sanitarno-higieniczne środowiska 

pracy w zakładach pracy i ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości 

i uciążliwości środowiskowych oraz zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych.
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W 2024 roku na terenie miasta Mińsk Mazowiecki znajdowało się 160 zakładów pracy, 

zatrudniających 6 180 pracowników, w których przeprowadzono 75 kontroli. Przedmiotem 

powyższych kontroli była m.in. ocena ryzyka zawodowego oraz warunki sanitarne na stanowiskach 

pracy, w których występowało narażenie pracowników na działanie czynników szkodliwych. 

Nadzorowane obiekty możemy podzielić na następujące grupy:

 zakłady pracy, w których występowało narażenie pracowników na czynniki lub procesy 

technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym takie jak: krzemionka krystaliczna, 

benzen, pył drewna, formaldehyd, spaliny silników Diesla, promieniowanie X, 

wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne - na terenie miasta znajdowało się 18 placówek, 

gdzie w narażeniu bądź w kontakcie pracowały 492 osoby,

 zakłady wprowadzające do obrotu substancje chemiczne w ich postaci własnej lub jako 

składniki mieszanin, dalszymi użytkownikami- formulatorami, dystrybutorami oraz stosującymi 

w działalności zawodowej produkty chemiczne - łącznie na terenie miasta znajdowały się 

102 tego typu obiekty,

 użytkownicy prekursorów narkotyków, którzy w działalności zawodowej stosują: aceton, 

nadmanganian potasu, kwas solny, siarkowy oraz octowy - na terenie miasta znajdowało się 

5 takich zakładów, 

 placówki, które produkują i udostępniają do sprzedaży produkty biobójcze - na terenie miasta 

znajduje się 2 producentów produktów biobójczych. W ramach bieżącego nadzoru nad 

udostępnianiem na rynku tych produktów przeprowadzono kontrole m.in. w sklepach 

wielobranżowych, sklepach zoologicznych- nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższym 

zakresie,  

 placówki produkujące i udostepniające na rynku produkty kosmetyczne - na terenie miasta 

znajduje się 2 producentów takich produktów, 

 placówki, w których występowały szkodliwe czynniki biologiczne na stanowiskach pracy 

należące do 2 i 3 grupy zagrożenia - na terenie miasta znajdowało się 116 zakładów, gdzie 

narażonych było 2 450 osób.  
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Mińsku Mazowieckim

dr n. med. Dorota Ziuzia-Lipiec
Specjalista Epidemiolog

/ podpisano elektronicznie /

PODSUMOWANIE

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim stan 

bezpieczeństwa publicznego w mieście Mińsk Mazowiecki w 2024 roku ocenia jako dobry i stwierdza, 

że nie stanowi on zagrożenia dla zdrowia i życia jego mieszkańców.  

Szybkie działania epidemiczne, dokładny i szczegółowy monitoring poziomu zagrożenia 

epidemiologicznego oraz prawidłowy i skuteczny nadzór nad chorobami zakaźnymi przyczyniają się 

do ograniczenia powstania ognisk i zakażeń tych chorób. 

Szeroko prowadzone działania oświatowo- zdrowotne, edukacyjne oraz prowadzone 

monitoringi, badania i kontrole przyczyniły się do zapewnienia ładu, porządku i bezpieczeństwa 

publicznego, a zatem i lepszego zdrowia mieszkańców miasta. 

Niezależnie od powyższego, dla utrzymania dobrych tendencji należy kontynuować 

podejmowane działania i bieżący nadzór sanitarny we wszystkich obszarach, będących w zakresie 

zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej, wpływających na stan bezpieczeństwa publicznego.

.  
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